compositurum quingentas libras auri optimi, medietatem nostre camere et medietatem

predictis Veneticis, quos inquietaverit. Quod ut verius credatur diligent.iusque obser- 3

vetur, manu propria subter confirmantes, sigilli nostri impressione adnotare iussimus.

Signum (M.) domini Ottonis gloriosissimi regis.

Petrus chanzelarius advicem Petri Cumani episcopi et archecanzelarii subscripsit 0

et recognovit.

Data XII 1 1. Kal. Augusti, anno dominice incarnationis DCCCCXCII, indictione

quinta, anno vero domni Ottonis te rei i regnantis VII II
;
actum Molinhuson; feliciter

amen.

20. e
) credantur c. f

) Venec. c. S) habitum c. 11

)
om. c; suppi, ex pacto Heinrici V. i

*) hoc loco scu inserendum esse Kohlschütter l. c. parum verisimiliter indicat; cfr. pactum Heinrici V. cap. 23.

k
) legali c. l) jjotestai c. m

) ipis c. n
)

locus ut videtur mutilatus; interciderunt opinor verba
j

nonnulla, fortasse et si ei. °) suis c.

1) Id est Oivitä nuova; cfr. Ottonis III. diploma Stumpf, Her/. 1172, ubi legimus: Civitatis nove,

que vocatur Heracliana. 2) Haec verba sumpta sunt ex pactis anterioribus.
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21. CAPITULARE DE SERVIS LIBERTATEM
ANHELANTIBUS.
(990. Mai. 21 - 1002. lan. 23.)

Edictum hoc, quod Pertzius Ottoni I. et anno 969 adscripsit, vir d. Boretius 1 vcro

5 recte Ottoni III. imperatori vindicavit, exstat integrum in solo codice Florentino Laurent.

Flut. 89 sup. nr. 86 sacc. XI. ex. (inter codices Libri Papiensis editionis novissimae nr. 5),

in quo fol. 138 illatum est, lemmate in imo folio 137' praecede)ite'
1
. Exscripsit iam olim

vir cl. b. m. Bluhme. Caput 1 praeterea invenitur in duobus aliis codicibus Libri Papiensis,

nr. 9 (Estensi Mutinensi) ct 10 (Neapolitano), et ex ipsis inter capitula extravagantia (sub

io cap. 40) a viro d. Boretius LL. IV, p. 589 editum est. Pe sententia, quam Pertzius

(p. 34 not. a) argumentum capitis 1 habuit, vide supra p. 38 ad a. 967. Caput 1, omissis

vocibus quae etiam in codice Florentino desunt
,

ab Heroldo et Goldastio editoribus inter

c. 9 et 10 constitutionis Ottonis I. a. 967 (nr. 13) intercalatum esse, supra p. 28 diximus. —
Stumpf, Reg. 1297. (P. 34.)

is Incipiunt capitula Ottonis tertii imperatoris.

Magnis opus est consultibus, dum nostri imperii principes publici offitii et eccle-

siastici ordinis, divites et pauperes, maiores et minores, diuturnis querimoniis causentur,

se a servis suis propriis viris debitum et proprium non posse habere obsequium. Alii